平成 28年 10月吉日

会員各位

一般社団法人青森県損害保険代理業協会

市民大学講座「地震・噴火・津波災害に備える in青森」のご案内

平素は当協会の運営にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、東北財務局・損保協会主催による掲題講座等を当協会も共催し、下記の通り開催致します。

今年度、地震保険制度が発足し 50周年を迎えました。

東日本大震災では青森県でも被害があり、日頃からの取組みや地震保険の重要性が認識されました。

この市民大学講座では、青森県で想定される被害状況や防災・減災、経済的備えとしての地震保険に

ついて、関係分野の方々が報告されます。

地域に根差し・地域と共に生きる代理店にとっても、重要な取組みですので、是非この機会に一人で

も多くの方のご出席をお待ちしております。

また代協会員以外の代理店にも、広くお声掛け頂きますよう宜しくお願い申し上げます。

記

 １．日 時  2016年 11月 18日（金）13時 30分～16時 00分

 ２．場 所  アウガ 5階 AV多機能ホール（青森市新町一丁目３－７）

 【第一部】

 ■東北財務局市民大学講座「地震・噴火・津波災害に備える in青森」13：30-15：00

基調講演１ いつか来る地震・津波に備えて

         青森県危機管理局防災危機管理課 危機管理対策監 岡元 温彦氏

基調講演２ 地震保険について

東北財務局 青森財務事務所長 鈴木 一彦氏

セミナー  東日本大震災・熊本地震からの教訓

日本損害保険協会東北支部事務局長 五味 正夫氏

 【第二部】

 ■地震保険代理店向けセミナー 15：15～16：00 ※代理店の皆様向けです。

  講 演 地震保険 リスクおよび普及促進の取組みについて

講 師 日本損害保険協会家計地震 PT代表講師

       河野 智志氏（あいおいニッセイ同和損保社）

  内 容 （予定）

・地震リスクの特徴（日本全体＆青森県）

   ・2017年 1月の料率・制度改定の概要・背景

・地震保険の補償の必要性が高いケース

   ・2016年度の地震保険加入促進取組み

以上

市民大学講座「地震・噴火・津波災害に備える in青森」

平成 28年 11月 18日（金）開催

参加申込書（代協会員用）

青森県代協事務局 宛（ お申込み締切：11月 7日（月） ）

ＦＡＸ ：０１７－７８１－６３７３

Ｅメール：aomorikendaikyo@snow.ocn.ne.jp

会員番号      代理店名

参加者氏名

参加者氏名

参加者氏名

参加者氏名

参加者氏名

【お問合せ先】青森県代協事務局

ＴＥＬ０１７－７１８－７１１５

mailto:aomorikendaikyo@snow.ocn.ne.jp